
Nº 211, quinta-feira, 3 de novembro de 2016166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016110300166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MINISTÉRIO PÚBLI CO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 56/2016 - UASG 200100

Nº Processo: 007524/2016-41 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais hidrossanitários - materiais para melhorias nas insta-
lações de água fria, esgoto e águas pluviais, materiais para ma-
nutenção dos sistemas elétricos e para acompanhamento de consumo
de água do sistema de climatização. Total de Itens Licitados: 00042.
Edital: 03/11/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA -  DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-05-56-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 03/11/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2016 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 20/2016 - UASG 200045

Nº Processo: 1950/2016-05 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para fornecimento, implantação e imple-
mentação de solução integrada de câmeras de vigilância (CFTV/IP)
que deverá ocorrer conforme definido neste Termo de Referência, nas
regras constantes do respectivo edital, e de acordo com os deta-
lhamentos e especificações constantes dos seguintes anexos que in-
tegram o Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 03/11/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: R.uruguaiana 174 08º
Andar RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/200045-05-20-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/11/2016 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

WAGNER DIAS CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2016) 200045-00001-2016NE000281

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 26/2016 - UASG 200204

Nº Processo: 1183/2016-99 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO
DE PREÇOS com participação exclusiva de Microempresa (ME) ou
Empresa de Pequeno Porte (EPP) para eventual contratação de em-
presa para aprestação de serviços de limpeza dos reservatórios de
água potável, e serviços de desinsetização e desratização, todos con-
templando duas aplicações com intervalo máximo de 6 (seis) meses,
sendo os períodos determinados pela Contratante, nas dependências
do edifício-sede da Procuradoria Regional da Repúbli ca da 3ª Região
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 03/11/2016 de 10h00 às
17h59. Endereço: Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista
Bela Vista - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/200204-05-26-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/11/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO ROSSATO DE ALMEIDA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICOO Nº 14/2016 - UASG 200207

Nº Processo: 1.05.0377/2016-01 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material permanente - mobili ário. Total de Itens Licitados:
00013. Edital: 03/11/2016 de 10h00 às 17h59.Endereço: Rua Frei
Matias Teves, Nº 65 Paissandu - RECIFE - PE ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/200207-05-14-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 03/11/2016 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2016 às 10h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RACHEL RODRIGUES WANDERLEY
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 14/2016 - UASG 200085

Nº Processo: 12800001924201662 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa especializada para execução de serviços de SER-
VIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA A SER EXECU-
TADA NA  SEDE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO
GRANDE DO NORTE PR/RN, localizada na Av. Deodoro da Fon-
seca, nº. 743, Tirol, Natal/RN, em conformidade com as determi-
nações das normas da ABNT, quantidades, especificações e demais
exigências estabelecidas no Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 03/11/2016 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Av.deodoro da Fonseca, 743 Tirol - NATAL -  RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200085-05-14-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 03/11/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2016 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O down-
load deste Edital está disponível gratuitamente nas seguintes páginas
da Internet: http://www.mpf.mp.br/rn/transparencia/li citacoes/licita-
coes-2016, www.comprasgovernamentais.gov.br, por e-mail (prrn-
cpl@mpf.mp.br) ou na sede da Procuradoria da República no Estado
do Rio Grande do Norte, localizada na Av. Deodoro da Fonseca, 743,
Tirol, Natal-RN, ao custo total de R$ 0,10 por página ou mediante a
entrega de 01 (um) CD ROM virgem para gravação.

(SIDEC - 01/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

PREGÃO ELET RÔNICO Nº 15/2016 - UASG 200085

Nº Processo: 12800001925201615 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa especializada para execução de serviços de SER-
VIÇOS DE ENGENHARIA PARA UMA REFORMA NA SEDE
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ASSU-
RN, localizada na Rua Sinhazinha Wanderley, nº. 912, Centro, As-
su/RN, em conformidade com as determinações das normas da
ABNT, quantidades, especificações e demais exigências estabelecidas
neste Edital. Total de Itens Licitados: 00001.Edital: 03/11/2016 de
09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Av.deodoro da
Fonseca, 743 Tirol - NATAL -  RN ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/200085-05-15-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/11/2016 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O download deste Edital está disponível gratui-
tamente nas seguintes páginas da Internet:
h t t p : / / w w w. m p f . m p . b r / r n / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s / l i c i t a c o e s - 2 0 1 6 ,
www.comprasgovernamentais.gov.br, por e-mail (prrn-
cpl@mpf.mp.br) ou na sede da Procuradoria da República no Estado
do Rio Grande do Norte, localizada na Av. Deodoro da Fonseca, 743,
Tirol, Natal-RN, ao custo total de R$ 0,10 por página ou mediante a
entrega de 01 (um) CD ROM virgem para gravação.

(SIDEC - 01/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

PREGÃO ELET RÔNICO Nº 16/2016 - UASG 200085

Nº Processo: 12800001921201629 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa especializada para execução de serviços de SER-
VIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA A SER EXECU-
TADA NA SEDE PROCURADORIA DA  REPÚBLICA NO MU-
NICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, locali zada na Av. Getúlio
Vargas, 1911,Centro, Pau dos Ferros/RN, em conformidade com as
determinações das normas da ABNT, quantidades, especificações e
demais exigências estabelecidas no Edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 03/11/2016 de 09h00 às 12h00. Endereço: Av.deodoro
da Fonseca, 743 Tirol - NATAL -  RN ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/200085-05-16-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 03/11/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 16/11/2016 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: RETIRADA DESTE EDITAL O
download deste Edital está disponível gratuitamente nas seguintes
páginas da Internet: http://www.mpf.mp.br/rn/transparencia/licita-
coes/licitacoes-2016, www.comprasgovernamentais.gov.br, por e-mail
(prrn-cpl@mpf.mp.br) ou na sede da Procuradoria da República no
Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Av. Deodoro da Fon-
seca, 743, Tirol, Natal-RN, ao custo total de R$ 0,10 por página ou
mediante a entrega de 01 (um) CD ROM virgem para gravação.

(SIDEC - 01/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

PREGÃO ELET RÔNICO Nº 17/2016 - UASG 200085

Nº Processo: 12800001920201684 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa especializada para execução de serviços de SER-
VIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA A SER EXECU-
TADA NA SEDE PROCURADORIA DA  REPÚBLICA NO MU-
NICÍPIO DE MOSSORÓ/RN, localizada na Av. Jorge Coelho de
Andrade, lote 01, Costa e Silva, Mossoró/RN, em conformidade com
as determinações das normas da ABNT, quantidades, especificações e
demais exigências estabelecidas no Edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 03/11/2016 de 09h00 às 12h00. Endereço: Av.deodoro
da Fonseca, 743 Tirol - NATAL -  RN ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/200085-05-17-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 03/11/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 16/11/2016 às 13h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O download deste Edital está dis-
ponível gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:
h t t p : / / w w w. m p f . m p . b r / r n / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s / l i c i t a c o e s - 2 0 1 6 ,
www.comprasgovernamentais.gov.br, por e-mail (prrn-
cpl@mpf.mp.br) ou na sede da Procuradoria da República no Estado

do Rio Grande do Norte, locali zada na Av. Deodoro da Fonseca, 743,
Tirol, Natal-RN, ao custo total de R$ 0,10 por página ou mediante a
entrega de 01 (um) CD ROM virgem para gravação.

LUIS CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 01/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

MINISTÉRIO PÚBLI CO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contratada: Dimus Ser-
viços de Segurança Privada Ltda - ME. Assinam: Gláucio Araújo de
Oliveira, Procurador-Chefe, pela Contratante e Orlando Ayala pela
Contratada. Curiti ba, 27/09/2016. CONTRATO nº 048/2016. Moda-
lidade: Pregão Eletrônico 021/2016. Objeto: Serviço de movimen-
tação de bens e documentos na sede da PRT9. Vigência: 28/10/2016
a 28/10/2017. Valor mensal: R$ 4.039,84. CONTRATO nº 049/2016.
Modalidade: Pregão Eletrônico 021/2016. Objeto: Serviço de copei-
ragem na sede da PRT9. Vigência: 27/10/2016 a 27/10/2017. Valor
mensal: R$ 4.042,98.

CONTRATO nº 051/2016. Contratante: União Federal/PRT 9ª Região.
Contratada: Dimus Serviços de Segurança Privada Ltda - ME. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico 020/2016. Objeto: Serviço de recepção
nas PTMs de Campo Mourão, Cascavel, Foz do Iguaçu e Londrina.
Vigência: Campo Mourão - 27/10/2016 a 27/10/2017, Cascavel -
25/10/2016 a 25/10/2017, Foz do Iguaçu - 28/10/2016 a 28/10/2017,
Londrina - 09/11/2016 a 09/11/2017. Valor mensal: R$ 2.168,00, R$
2.170,00, R$ 2.190,00e R$ 2.249,00, respectivamente. Assinam:
Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-Chefe, pela Contratante e
Orlando Ayala pela Contratada. Curiti ba, 28/09/2016.

CONTRATO nº 052/2016. Contratante: União Federal/PRT 9ª Região.
Contratada: Dinamus Segurança Eletrônica Ltda - ME. Modalidade:
Pregão Eletrônico 019/2016. Objeto: Serviços de limpeza e conser-
vação nas PTMs de Ponta Grossa e Umuarama. Vigência: Ponta
Grossa - 28/10/2016 a 28/10/2017, Umuarama - 24/10/2016 a
24/10/2017. Valor mensal: Ponta Grossa - R$ 2.870,00, Umuarama -

R$ 3.255,00. Assinam: Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-
Chefe, pela Contratante e Everton Delmondes Ayala pela Contratada.
Curitiba, 30/09/2016.

CONTRATO nº 060/2016. Contratante: União Federal/PRT 9ª Região.
Contratada: Plamem Planejamento e Construções Eireli  - EPP. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico 026/2016. Objeto: Obras civis de ade-
quação da PTM de Ponta Grossa para instalação de elevador. Vi-
gência: Até o término da garantia dos serviços. Valor: R$ 43.315,80.
Assinam: Gláucio Araújo de Oli veira, Procurador-Chefe, pela Con-
tratante e Geni Miyuki Maeda Kanashiro pela Contratada. Curitiba,
17/10/2016.

EXTRATO DE I NEXIGIBILI DADE DE LI CITAÇÃO

Inexigibili dade nº 008/2016. Contratante: União Federal/PRT 9ª Re-
gião. Contratada: Associação Brasileira de Orçamento Públi co. Ob-
jeto: Participação do servidor Marcelo Bassani na XIII  Semana de
Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públi cas.
Carga horária: 40 horas. Valor: R$ 800,00. Fundamento: Art. 25, II ,
c/c art. 13, VI , da Lei 8.666/93. Reconhecimento: Diretor Regional.
Ratificação: Procurador-Chefe. Curitiba, 13/10/2016.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO(*)
PREGÃO Nº 3/2016

O Procurador-chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 13ª Região/PB, informa o RESULTADO do Pregão Eletrônico-
SRP nº 003/2016-PRT13, a saber: 1) CRISTIANO MIGUEL DA
COSTA - ME/CNPJ Nº07.652.413/0001-08 - Valor Registrado
R$47.149 ,28 ARP Nº - ARP Nº 001/2016; 2) G BEZERRA CAM-
POS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES - ME/CNPJ Nº
24.857.520/0001-83 - Valor Registrado R$ 108.660,60ARP Nº
002/2016; 3) HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP/CNPJ
Nº 62.492.798/0001-93 - Valor Registrado R$ 52.954,00ARP Nº
003/2016; e R P. DA SILVA  MATERIAL  DE CONSTRUCAO LTDA
- EPP/ CNPJ Nº 70.097.282/0001-72 - Valor Registrado R$ 11.011,44
ARP Nº 004/2016. Data da Assinatura: 28/10/2016 - Validade: 12
meses. Franclin deSousa Santiago-Pregoeiro Oficial, responsável pelo
Julgamento.

PAULO GERMANO COSTA DE ARRUDA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 31/10/2016) 200089-00001-2016NE000001

(*) N. da Coejo: Publi cado nesta data, por ter sido omitido no DOU
de 1o- / 11 / 2 0 1 6 .


